
BR.0002.66.2024.III

Protokół nr LXVI/24 sesji
Rady Miejskiej Legnicy

z 26 lutego 2024 r.
w godz. 900 – 1500

Sesję otworzyła Przewodnicząca Rady Miejskiej Legnicy Marta Wisłocka. Poinformowała, że
obrady sesji  Rady są nagrywane i  transmitowane.  Sesja  odbyła się w trybie stacjonarnym
w sali obrad Rady Miejskiej Legnicy.

Przewodnicząca  na  podstawie  listy  obecności  stwierdziła,  że  na  stan  22  radnych  w sesji
26  lutego  2024  r. uczestniczyło  19 radnych.  Było  kworum  i  Rada  mogła  podejmować
prawomocne decyzje. 
Nieobecni – Jaczewska-Szymkowiak Karolina, Laszczyński Łukasz, Szynalski Jan.

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Przewodnicząca Rady Miejskiej przywitała na sesji:
 Prezydenta Miasta Legnicy pana Tadeusza Krzakowskiego,
 Zastępcę Prezydenta panią Jadwigę Zienkiewicz, 
 Zastępcę Prezydenta pana Krzysztofa Duszkiewicza,
 Sekretarza Miasta pana Marka Białowąsa,
 Skarbnika Miasta panią Grażynę Nikodem, 
 przedstawicieli Urzędu Miasta i jednostek organizacyjnych,
 internautów,
 radnych.

Na  sekretarzy  obrad  zaproponowała  wiceprzewodniczących  Rady  Panią  Krystynę  Barcik,
Panią Joannę Śliwińską - Łokaj oraz Pana Ryszarda Kępę.

Przewodnicząca poinformowała, że porządek obrad otrzymali wszyscy radni.

Poinformowała,  że  Prezydent  Miasta  Legnicy  pismami,  które  wpłynęły  do  Biura  Rady
16 lutego 2024 r. wniósł o wprowadzenie do porządku obrad następujących projektów:

 Projekt uchwały w sprawie określenia stawki jednostkowej dotacji przedmiotowej – (druk
– 7/LXVI), projekt rozpatrzony zostanie w punkcie 15 porządku obrad.

 Projekt  uchwały  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  najem  lokalu  użytkowego  na  czas
oznaczony  w  drodze  bezprzetargowej  –  (druk  8/LXVI),  projekt  rozpatrzony  zostanie
w punkcie 16 porządku obrad.
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 Projekt  uchwały  zmieniającej  uchwałę  w  sprawie  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej
miasta Legnicy – (druk – 9/LXVI), projekt rozpatrzony zostanie w punkcie 17 porządku
obrad.

 Projekt uchwały w sprawie zmian budżetu miasta Legnicy na rok 2024 – (druk 10/LXVI),
projekt rozpatrzony zostanie w punkcie 18 porządku obrad.

 Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu
bankowego w Europejskim Banku Inwestycyjnym w Luksemburgu – (druk 11/LXVI),
projekt rozpatrzony zostanie w punkcie 19 porządku obrad.

 Projekt uchwały  zmieniającej  uchwałę w sprawie powołania Miejskiej  Rady Seniorów
w  Legnicy  oraz  nadania  jej  statutu  –  (druk  12/LXVI),  projekt  rozpatrzony  zostanie
w punkcie 20 porządku obrad.

 Projekt  uchwały  w  sprawie  odwołania  Skarbnika  Miasta  Legnicy  –  (druk  13/LXVI),
projekt rozpatrzony zostanie w punkcie 21 porządku obrad.

Przewodnicząca  poinformowała,  że  pismem  z  19  lutego  2024  r.  Prezydent  wniósł
o wprowadzenie do porządku obrad sesji Sprawozdania z realizacji zadań programu promocji
zdrowia „Zdrowa Legnica” zorganizowanego w ramach współpracy z KGHM Polska Miedź
S.A. w latach 2023/2024 – (druk LXVI/5).

Przewodnicząca  poddała  pod  głosowanie  wprowadzenie  do  porządku  Sprawozdania
z realizacji zadań programu promocji zdrowia „Zdrowa Legnica” zorganizowanego w ramach
współpracy z KGHM Polska Miedź S.A. w latach 2023/2024 – (druk LXVI/5) i rozpatrzenie
go w pkt. 8 porządku obrad.

Rada  rozszerzyła  porządek  obrad  o  Sprawozdanie  z  realizacji  zadań  programu
promocji zdrowia „Zdrowa Legnica” zorganizowanego w ramach współpracy z KGHM
Polska  Miedź  S.A.  w latach  2023/2024  stosunkiem  głosów  za  –  18  przeciw  –  0,
wstrzymało się – 1.

Przewodnicząca  poinformowała,  że  Prezydent  Miasta  pismem z  22 lutego 2024 r.  wniósł
o wprowadzenie do porządku obrad sesji projektu uchwały w sprawie określenia rodzajów
zadań z zakresu rehabilitacji  zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych, które mogą
być finansowane ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych
w roku 2024 przez Miasto Legnica - (druk – 14/LXVI).

Przewodnicząca  poddała  pod  głosowanie  wprowadzenie  do  porządku  projektu  uchwały
w sprawie określenia  rodzajów zadań z zakresu rehabilitacji  zawodowej i społecznej  osób
niepełnosprawnych,  które  mogą  być  finansowane  ze  środków  Państwowego  Funduszu
Rehabilitacji  Osób  Niepełnosprawnych  w  roku  2024  przez  Miasto  Legnica  -  (druk  –
14/LXVI) i  rozpatrzenie go w punkcie 22 porządku obrad.

Rada rozszerzyła  porządek obrad o  projekt uchwały w sprawie  określenia rodzajów
zadań z  zakresu rehabilitacji  zawodowej  i społecznej  osób  niepełnosprawnych,  które
mogą  być  finansowane  ze  środków  Państwowego  Funduszu  Rehabilitacji  Osób
Niepełnosprawnych  w roku  2024  przez  Miasto  Legnica stosunkiem głosów  za  –  19,
przeciw – 0, wstrzymało się – 0.
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Przewodnicząca zapytała o uwagi do porządku obrad. Uwag nie zgłoszono.

Porządek obrad:
1. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
2. Informacja o pracy Rady w okresie między sesjami.
3. Raport z działalności Prezydenta Miasta Legnicy.
4. Sprawozdanie  z  wysokości  średnich  wynagrodzeń  nauczycieli  na  poszczególnych

stopniach  awansu zawodowego  w szkołach  prowadzonych przez  jednostkę  samorządu
terytorialnego za rok 2023 –(druk – LXVI/1).

5. Informacja o sprzedaży lokali mieszkalnych i użytkowych w 2023 r. – (druk LXVI/2).
6. Informacja o realizacji inwestycji Centrum Kultury, Nauki i Edukacji Witelona. Koszty

budowy,  koszty  wyposażenia,  aneksy,  koszty  zatrudnienia,  przyszłe  koszty
funkcjonowania – (druk – LXVI/3).

7. Sprawozdanie z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Legnicy w 2023
r. – (druk – LXVI/4).

8. Sprawozdanie  z  realizacji  zadań  programu  promocji  zdrowia  „Zdrowa  Legnica”
zorganizowanego w  ramach współpracy z KGHM Polska Miedź S.A. w latach 2023/2024
– (druk LXVI/5).

9. Projekt  uchwały  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  najem  lokalu  użytkowego  na  czas
nieoznaczony w drodze bezprzetargowej – (druk - 1/LXVI).

10. Projekt  uchwały  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  najem  lokalu  użytkowego  na  czas
oznaczony w drodze bezprzetargowej – (druk – 2/LXVI).

11. Projekt uchwały w sprawie zasad przeznaczania do sprzedaży nieruchomości gruntowych
oddanych  w  użytkowanie  wieczyste  oraz  szczegółowych  wytycznych  sprzedaży
nieruchomości gruntowych na rzecz ich użytkowników wieczystych – (druk – 3/LXVI).

12. Projekt  uchwały  w  sprawie  warunków  udzielenia  bonifikat  od  ceny  sprzedaży
nieruchomości gruntowych na rzecz ich użytkowników wieczystych – (druk – 4/LXVI).

13. Projekt  uchwały  w  sprawie  przystąpienia  do  sporządzenia  miejscowego  planu
zagospodarowania  przestrzennego  miasta  Legnicy  -  obszarów  dawnej  wsi  Przybków
w rejonie ul. Zielnej, Kosiarzy i Warzywnej – (druk – 5/LXVI).

14. Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia planu ogólnego miasta Legnicy
– (druk - 6/LXVI).

15. Projekt uchwały w sprawie określenia stawki jednostkowej dotacji przedmiotowej – (druk
– 7/LXVI).

16. Projekt  uchwały  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  najem  lokalu  użytkowego  na  czas
oznaczony w drodze bezprzetargowej – (druk 8/LXVI)

17. Projekt  uchwały  zmieniającej  uchwałę  w  sprawie  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej
miasta Legnicy – (druk – 9/LXVI).

18. Projekt uchwały w sprawie zmian budżetu miasta Legnicy na rok 2024 – (druk 10/LXVI).
19. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu

bankowego w Europejskim Banku Inwestycyjnym w Luksemburgu – (druk 11/LXVI).
20. Projekt uchwały  zmieniającej  uchwałę w sprawie powołania Miejskiej  Rady Seniorów

w Legnicy oraz nadania jej statutu – (druk 12/LXVI).
21. Projekt uchwały w sprawie odwołania Skarbnika Miasta Legnicy – (druk 13/LXVI).
22. Projekt uchwały w sprawie określenia rodzajów zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej

i  społecznej  osób  niepełnosprawnych,  które  mogą  być  finansowane  ze  środków
Państwowego  Funduszu  Rehabilitacji  Osób  Niepełnosprawnych  w  roku  2024  przez
Miasto Legnica - (druk – 14/LXVI).

23. Interpelacje, zapytania i odpowiedzi.
24. Komunikaty i sprawy różne.
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AD. 1 PRZYJĘCIE PROTOKOŁU Z POPRZEDNIEJ SESJI.

Przewodnicząca poinformowała, że protokół nr 65/2024 sesji z 29 stycznia 2024 r.  znajduje
się do wglądu w Biurze Rady od dnia podpisania.

Uwag nie zgłoszono.

Przewodnicząca zaproponowała przyjęcie protokołu nr 65/2024 do akceptującej wiadomości
Rady.

Rada przyjęła do akceptującej wiadomości protokół nr 65/2024 sesji z 29 stycznia 2024r.

AD. 2 INFORMACJA O PRACY RADY W OKRESIE MIĘDZY SESJAMI

Przewodnicząca  poinformowała,  że  Informację  nr  57/24  o  pracy  Rady  w  okresie  od  25
stycznia 2024 r. do 21 lutego 2024 r..  otrzymali wszyscy Radni.

Nie zgłoszono uwag do Informacji.

Rada przyjęła Informację nr 57/24 o pracy Rady w okresie od 25 stycznia 2024 r. do 21
lutego 2024 r.. do akceptującej wiadomości.

Informacja stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

AD. 3  RAPORT Z DZIAŁALNOŚCI PREZYDENTA MIASTA LEGNICY. 

Przewodnicząca  poinformowała,  że  Raport  z  działalności  Prezydenta  Miasta  Legnicy
od 17 stycznia 2024 r. do 13 lutego 2024 r. otrzymali wszyscy Radni.

Poinformowała, że komisje nie omawiały Raportu.

Przewodnicząca zapytała o uwagi do Raportu.

Dyskusja w tym punkcie porządku  rozpoczęła się w 9 minucie sesji Rady Miejskiej,  której
transmisja dostępna jest w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie Urzędu Miasta.

Przewodnicząca  przekazała,  że  w  obradach  uczestniczy  20  radnych.  Nieobecni
usprawiedliwieni – Jaczewska-Szymkowiak Karolina, Laszczyński Łukasz.

Po  zakończonej  dyskusji  Rada  przyjęła  Raport  z  działalności  Prezydenta  Miasta
Legnicy w  okresie  od  13  grudnia  2023  r.  do  16  stycznia  2024  r.   do  akceptującej
wiadomości.

Raport stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

AD.  4  SPRAWOZDANIE  Z  WYSOKOŚCI  ŚREDNICH  WYNAGRODZEŃ
NAUCZYCIELI  NA  POSZCZEGÓLNYCH  STOPNIACH  AWANSU
ZAWODOWEGO  W  SZKOŁACH  PROWADZONYCH  PRZEZ  JEDNOSTKĘ
SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO ZA ROK 2023 –(DRUK – LXVI/1).

Przewodnicząca poinformowała, że Sprawozdanie otrzymali wszyscy radni.
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Poinformowała,  że Komisja Spraw Społecznych i Ekologii  i  Komisja Budżetu i Finansów
przyjęły  sprawozdanie,  Komisja  Rewizyjna  przyjęła  sprawozdanie  do  akceptującej
wiadomości, pozostałe komisje przyjęły sprawozdanie do wiadomości.

Nie zgłoszono uwag.

Rada  przyjęła  „Sprawozdanie  z  wysokości  średnich  wynagrodzeń  nauczycieli  na
poszczególnych  stopniach  awansu  zawodowego  w  szkołach  prowadzonych  przez
jednostkę samorządu terytorialnego za rok 2023.”,  do akceptującej wiadomości.

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

AD.  5  INFORMACJA  O  SPRZEDAŻY  LOKALI  MIESZKALNYCH
I UŻYTKOWYCH W 2023 R. – (DRUK LXVI/2).

Prowadząca poinformowała, że Informację otrzymali wszyscy radni.

Poinformowała, że  Komisja Spraw Społecznych i Ekologii  i  Komisja Budżetu i Finansów
przyjęły  informację,  Komisja  Edukacji,  Kultury  i  Sportu  pozytywnie  zaopiniowała
informację, pozostałe komisje przyjęły informację do wiadomości.

Nie zgłoszono uwag.

Rada przyjęła  „Informację o sprzedaży lokali mieszkalnych i użytkowych w 2023 r.”
do akceptującej wiadomości.

Informacja stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

AD.  6  INFORMACJA  O  REALIZACJI  INWESTYCJI  CENTRUM  KULTURY,
NAUKI I EDUKACJI WITELONA. KOSZTY BUDOWY, KOSZTY WYPOSAŻENIA,
ANEKSY, KOSZTY ZATRUDNIENIA, PRZYSZŁE KOSZTY FUNKCJONOWANIA
– (DRUK – LXVI/3).

Prowadząca poinformowała, że Informację otrzymali wszyscy radni.

Poinformowała,  że Komisja Edukacji, Kultury i Sportu zapoznała się z informacją, Komisja
Rewizyjna pozytywnie zaopiniowała informację, Komisja Spraw Społecznych i Ekologii nie
omawiała informacji, pozostałe komisje przyjęły informację do wiadomości.

Przewodnicząca zapytała o uwagi.

Dyskusja w tym punkcie porządku rozpoczęła się w 1 godzinie 16 minucie 50 sekundzie sesji
Rady Miejskiej, której transmisja dostępna jest w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie
Urzędu Miasta.

W  trakcie  obradowania  tego  punktu  radny  Maciej  Kupaj  złożył  wniosek  formalny
o ograniczenie czasu wypowiedzi Prezydenta Miasta do 5 minut (w tym punkcie porządku
obrad).

Radny Wojciech Cichoń złożył przeciwny wniosek formalny.

Przewodnicząca poddała pod głosowanie wniosek formalny radnego Kupaja.
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Głosami za – 6, przeciw – 10, wstrzymało się – 2, głosy nie oddane – 2, wniosek nie został
przyjęty.

Rada przyjęła  Informację o realizacji  inwestycji Centrum Kultury, Nauki i Edukacji
Witelona.  Koszty  budowy,  koszty wyposażenia,  aneksy,  koszty zatrudnienia,  przyszłe
koszty funkcjonowania do akceptującej wiadomości.

Informacja stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Przewodnicząca ogłosiła 30 minut przerwy w obradach.

AD. 7  SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI MIEJSKIEGO OŚRODKA POMOCY
SPOŁECZNEJ W LEGNICY W 2023 R. – (DRUK – LXVI/4).

Prowadząca poinformowała, że radni otrzymali Sprawozdanie.

Poinformowała,  że  Komisja  Spraw  Społecznych  i  Ekologii  nie  omawiała  sprawozdania,
Komisja  Edukacji,  Kultury  i  Sportu  i  Komisja  Rewizyjna  pozytywnie  zaopiniowały
sprawozdania, pozostałe komisje przyjęły sprawozdanie do wiadomości.

Nie zgłoszono uwag.

Rada przyjęła  „Sprawozdanie  z  działalności  Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej
w Legnicy w 2023 r.”, do akceptującej wiadomości.

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

AD.  8   SPRAWOZDANIE  Z  REALIZACJI  ZADAŃ  PROGRAMU  PROMOCJI
ZDROWIA  „ZDROWA  LEGNICA”  ZORGANIZOWANEGO  W  RAMACH
WSPÓŁPRACY Z KGHM POLSKA MIEDŹ S.A. W LATACH 2023/2024 – (DRUK
LXVI/5).

Prowadząca poinformowała, że Sprawozdanie otrzymali wszyscy radni.

Poinformowała, że Komisja Budżetu i Finansów zapoznała się ze sprawozdaniem, pozostałe
komisje nie omawiały sprawozdania.

Zapytała o uwagi o sprawozdania.

Dyskusja  w  tym  punkcie  porządku  rozpoczęła  się  w  2  godzinie  47  minucie sesji  Rady
Miejskiej,  której  transmisja  dostępna  jest  w  Biuletynie  Informacji  Publicznej  na  stronie
Urzędu Miasta.

W  trakcie  obradowania  tego  punktu  radny  Maciej  Kupaj  złożył  wniosek  formalny
o ograniczenie czasu wypowiedzi Prezydenta Miasta do 5 minut (w tym punkcie porządku
obrad).

Radny Wojciech Cichoń złożył przeciwny wniosek formalny.
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Przewodnicząca poddała pod głosowanie wniosek formalny radnego Kupaja.

Głosami za – 8, przeciw – 9, wstrzymało się – 2, głosy nie oddane – 1, wniosek nie został
przyjęty, a dyskusja była kontynuowana.

W  dalszej  części  dyskusji  radny  Maciej  Kupaj  złożył  wniosek  o  zdjęcie  tego  punktu
z porządku obrad Rady Miejskiej Legnicy.

Głosami za – 8, przeciw – 9, wstrzymało się – 3, wniosek nie został przyjęty.

Radny Ignacy Bochenek złożył wniosek formalny o zakończenie dyskusji. 

Wobec braku głosu  przeciwnego  Rada zakończyła  obrady w tym punkcie  i  przyjęła
„Sprawozdanie  z  realizacji  zadań  programu  promocji  zdrowia  „Zdrowa  Legnica”
zorganizowanego  w  ramach  współpracy  z  KGHM  Polska  Miedź  S.A.  w latach
2023/2024..”, do akceptującej wiadomości.

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

AD.  9  PROJEKT  UCHWAŁY  W  SPRAWIE  WYRAŻENIA  ZGODY  NA  NAJEM
LOKALU  UŻYTKOWEGO  NA  CZAS  NIEOZNACZONY  W  DRODZE
BEZPRZETARGOWEJ – (DRUK - 1/LXVI)

Prowadząca poinformowała, że projekt uchwały otrzymali wszyscy radni. 

Poinformowała, że wszystkie komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Nie zgłoszono uwag.

Prowadząca postawiła pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na najem
lokalu użytkowego na czas nieoznaczony w drodze bezprzetargowej – (druk - 1/LXVI).

Rada podjęła uchwałę nr LXVI/721/24  w sprawie wyrażenia  zgody na najem lokalu
użytkowego na czas nieoznaczony w drodze bezprzetargowej stosunkiem głosów: za – 16,
przeciw – 0, wstrzymało się – 3, głosy nieoddane – 1.

Uchwała stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

AD.10   PROJEKT UCHWAŁY W SPRAWIE  WYRAŻENIA ZGODY NA NAJEM
LOKALU  UŻYTKOWEGO  NA  CZAS  OZNACZONY  W DRODZE
BEZPRZETARGOWEJ – (DRUK – 2/LXVI)

Prowadząca poinformowała, że projekt uchwały otrzymali wszyscy radni.

Poinformowała, że wszystkie komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Uwag nie zgłoszono.

Prowadząca postawiła pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na najem
lokalu użytkowego na czas oznaczony w drodze bezprzetargowej – (druk – 2/LXVI).
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Rada podjęła uchwałę nr LXVI/722/24 w sprawie  wyrażenia  zgody na najem lokalu
użytkowego na czas oznaczony w drodze bezprzetargowej stosunkiem głosów: za – 13,
przeciw – 0, wstrzymało się – 6, głosy nieoddane – 1.

Uchwała stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

AD.  11  PROJEKT  UCHWAŁY  W  SPRAWIE  ZASAD  PRZEZNACZANIA  DO
SPRZEDAŻY  NIERUCHOMOŚCI  GRUNTOWYCH  ODDANYCH
W  UŻYTKOWANIE  WIECZYSTE  ORAZ  SZCZEGÓŁOWYCH  WYTYCZNYCH
SPRZEDAŻY  NIERUCHOMOŚCI  GRUNTOWYCH  NA  RZECZ  ICH
UŻYTKOWNIKÓW WIECZYSTYCH – (DRUK – 3/LXVI)

Prowadząca poinformowała, że projekt uchwały otrzymali wszyscy radni.

Poinformowała, że Komisja Spraw Społecznych i Ekologii nie omawiała projektu, pozostałe
komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Uwag nie zgłoszono.

Prowadząca postawiła pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zasad przeznaczania do
sprzedaży  nieruchomości  gruntowych  oddanych  w  użytkowanie  wieczyste  oraz
szczegółowych  wytycznych  sprzedaży  nieruchomości  gruntowych  na  rzecz  ich
użytkowników wieczystych – (druk – 3/LXVI).

Rada podjęła uchwałę nr LXVI/723/24 w sprawie  zasad przeznaczania do sprzedaży
nieruchomości  gruntowych  oddanych  w  użytkowanie  wieczyste  oraz  szczegółowych
wytycznych  sprzedaży  nieruchomości  gruntowych  na  rzecz  ich  użytkowników
wieczystych stosunkiem głosów: za – 18, przeciw – 0, wstrzymało się – 1, głosy nieoddane
– 1.

Uchwała stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

AD.  12  PROJEKT  UCHWAŁY  W  SPRAWIE  WARUNKÓW  UDZIELENIA
BONIFIKAT  OD  CENY  SPRZEDAŻY  NIERUCHOMOŚCI  GRUNTOWYCH  NA
RZECZ ICH UŻYTKOWNIKÓW WIECZYSTYCH – (DRUK – 4/LXVI).

Prowadząca  poinformowała,  że  projekt  uchwały  oraz  autopoprawkę  z  23  lutego  2024  r.
otrzymali wszyscy radni.

Poinformowała, że Komisja Spraw Społecznych i Ekologii nie omawiała projektu, pozostałe
komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Uwag nie zgłoszono.

Prowadząca  postawiła  pod  głosowanie  projekt  uchwały  wraz  z  autopoprawką  w sprawie
warunków udzielenia bonifikat od ceny sprzedaży nieruchomości gruntowych na rzecz ich
użytkowników wieczystych – (druk – 4/LXVI).

Rada podjęła uchwałę nr LXVI/724/24  w sprawie  warunków udzielenia bonifikat  od
ceny  sprzedaży  nieruchomości  gruntowych  na  rzecz  ich  użytkowników  wieczystych
stosunkiem głosów: za – 19, przeciw – 0, wstrzymało się – 0, głosy nieoddane – 1.
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Uchwała stanowi załącznik nr 12 do protokołu.

AD.  13  PROJEKT  UCHWAŁY  W  SPRAWIE  PRZYSTĄPIENIA  DO
SPORZĄDZENIA  MIEJSCOWEGO  PLANU  ZAGOSPODAROWANIA
PRZESTRZENNEGO  MIASTA  LEGNICY  -  OBSZARÓW  DAWNEJ  WSI
PRZYBKÓW W REJONIE UL. ZIELNEJ, KOSIARZY I WARZYWNEJ – (DRUK –
5/LXVI).

Prowadząca poinformowała, że projekt uchwały otrzymali wszyscy radni.

Poinformowała, że Komisja Spraw Społecznych i Ekologii nie omawiała projektu, pozostałe
komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Zapytała o uwagi do projektu.

Dyskusja w tym punkcie porządku rozpoczęła się w 4 godzinie 2 minucie 40 sekundzie sesji
Rady Miejskiej, której transmisja dostępna jest w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie
Urzędu Miasta.

Po zakończonej dyskusji  prowadząca postawiła pod głosowanie projekt uchwały w sprawie
przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta
Legnicy -  obszarów dawnej  wsi Przybków w rejonie ul.  Zielnej,  Kosiarzy i Warzywnej  –
(druk – 5/LXVI).

Rada  podjęła  uchwałę  nr  LXVI/725/24  w  sprawie  przystąpienia  do  sporządzenia
miejscowego  planu  zagospodarowania  przestrzennego  miasta  Legnicy  -  obszarów
dawnej wsi Przybków w rejonie ul. Zielnej, Kosiarzy i Warzywnej stosunkiem głosów: za
– 15, przeciw – 1, wstrzymało się – 2, głosy nieoddane – 2.

Uchwała stanowi załącznik nr 13 do protokołu.

AD.  14  PROJEKT  UCHWAŁY  W  SPRAWIE  PRZYSTĄPIENIA  DO
SPORZĄDZENIA PLANU OGÓLNEGO MIASTA LEGNICY – (DRUK - 6/LXVI).

Prowadząca poinformowała, że projekt uchwały otrzymali wszyscy radni.

Poinformowała, że Komisja Spraw Społecznych i Ekologii nie omawiała projektu, pozostałe
komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Nie zgłoszono uwag do projektu.

Prowadząca  postawiła  pod  głosowanie  projekt  uchwały  w  sprawie  przystąpienia  do
sporządzenia planu ogólnego miasta Legnicy – (druk - 6/LXVI).

Rada podjęła uchwałę nr LXVI/726/24 w sprawie przystąpienia do sporządzenia planu
ogólnego miasta Legnicy stosunkiem głosów: za – 15, przeciw – 0, wstrzymało się – 3,
głosy nieoddane – 2.

Uchwała stanowi załącznik nr 14 do protokołu.

AD.  15  PROJEKT  UCHWAŁY  W  SPRAWIE  OKREŚLENIA  STAWKI
JEDNOSTKOWEJ DOTACJI PRZEDMIOTOWEJ – (DRUK – 7/LXVI).
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Prowadząca poinformowała, że projekt uchwały otrzymali wszyscy radni.

Poinformowała,  że Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały,
pozostałe komisje nie omawiały projektu.

Nie zgłoszono uwag do projektu

Prowadząca  postawiła  pod  głosowanie  projekt  uchwały  w  sprawie  określenia  stawki
jednostkowej dotacji przedmiotowej – (druk – 7/LXVI).

Rada  podjęła  uchwałę  nr  LXVI/727/24  w  sprawie  określenia  stawki  jednostkowej
dotacji przedmiotowej stosunkiem głosów: za – 15, przeciw – 0, wstrzymało się – 3, głosy
nieoddane – 2.

Uchwała stanowi załącznik nr 15 do protokołu.

AD.  16  PROJEKT UCHWAŁY  W SPRAWIE WYRAŻENIA ZGODY NA NAJEM
LOKALU  UŻYTKOWEGO  NA  CZAS  OZNACZONY  W  DRODZE
BEZPRZETARGOWEJ – (DRUK 8/LXVI).

Prowadząca poinformowała, że projekt uchwały otrzymali wszyscy radni.

Poinformowała,  że Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały,
pozostałe komisje nie omawiały projektu.

Nie zgłoszono uwag do projektu

Prowadząca postawiła pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na najem
lokalu użytkowego na czas oznaczony w drodze bezprzetargowej – (druk 8/LXVI).

Rada podjęła uchwałę nr LXVI/728/24  w sprawie  wyrażenia  zgody na najem lokalu
użytkowego na czas oznaczony w drodze bezprzetargowej stosunkiem głosów: za – 10,
przeciw – 0, wstrzymało się – 6, głosy nieoddane – 4.

Uchwała stanowi załącznik nr 16 do protokołu.

AD.  17  PROJEKT  UCHWAŁY  ZMIENIAJĄCEJ  UCHWAŁĘ  W  SPRAWIE
WIELOLETNIEJ  PROGNOZY  FINANSOWEJ  MIASTA  LEGNICY  –  (DRUK  –
9/LXVI).

Prowadząca poinformowała, że projekt uchwały otrzymali wszyscy radni.

Poinformowała,  że Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały,
pozostałe komisje nie omawiały projektu.

Nie zgłoszono uwag do projektu

Prowadząca  postawiła  pod  głosowanie  projekt  uchwały  zmieniającej  uchwałę  w  sprawie
Wieloletniej Prognozy Finansowej miasta Legnicy – (druk – 9/LXVI).

Rada  podjęła  uchwałę  nr  LXVI/729/24  zmieniającą  uchwałę  w  sprawie  Wieloletniej
Prognozy  Finansowej  miasta  Legnicy stosunkiem  głosów: za  –  15,  przeciw  –  0,
wstrzymało się – 3, głosy nieoddane – 2.
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Uchwała stanowi załącznik nr 17 do protokołu.

AD. 18 PROJEKT UCHWAŁY W SPRAWIE ZMIAN BUDŻETU MIASTA LEGNICY
NA ROK 2024 – (DRUK 10/LXVI).

Obrady opuścił radny Jan Szynalski.

Prowadząca poinformowała, że projekt uchwały otrzymali wszyscy radni.

Poinformowała,  że Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały,
pozostałe komisje nie omawiały projektu.

Zapytała o uwagi do projektu.

Dyskusja  w  tym  punkcie  porządku  rozpoczęła  się  w  4  godzinie  40  minucie sesji  Rady
Miejskiej,  której  transmisja  dostępna  jest  w  Biuletynie  Informacji  Publicznej  na  stronie
Urzędu Miasta.

Po zakończonej dyskusji  prowadząca postawiła pod głosowanie projekt uchwały w sprawie
zmian budżetu miasta Legnicy na rok 2024 – (druk 10/LXVI).

Rada podjęła uchwałę nr LXVI/730/24 w sprawie zmian budżetu miasta Legnicy na rok
2024 stosunkiem głosów: za – 16, przeciw – 0, wstrzymało się – 2, głosy nieoddane – 1.

Uchwała stanowi załącznik nr 18 do protokołu.

AD.  19  PROJEKT  UCHWAŁY  ZMIENIAJĄCEJ  UCHWAŁĘ  W  SPRAWIE
ZACIĄGNIĘCIA  DŁUGOTERMINOWEGO  KREDYTU  BANKOWEGO
W  EUROPEJSKIM  BANKU  INWESTYCYJNYM  W  LUKSEMBURGU  –  (DRUK
11/LXVI).

Prowadząca poinformowała, że projekt uchwały otrzymali wszyscy radni.

Poinformowała,  że Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały,
pozostałe komisje nie omawiały projektu.

Zapytała o uwagi do projektu.

Radny Andrzej Lorenc zapytał na jakie cele zaciągany jest ten kredyt.
Tadeusz Krzakowski, Prezydent Miasta, odpowiedział, że nie jest to nowy kredyt, uchwała
zmienia termin spłaty zobowiązania.

Prowadząca  postawiła  pod  głosowanie  projekt  uchwały  zmieniającej  uchwałę  w  sprawie
zaciągnięcia  długoterminowego kredytu bankowego w Europejskim Banku Inwestycyjnym
w Luksemburgu – (druk 11/LXVI).

Rada  podjęła  uchwałę  nr  LXVI/731/24  zmieniającą  uchwałę  w  sprawie  zaciągnięcia
długoterminowego  kredytu  bankowego  w  Europejskim  Banku  Inwestycyjnym
w Luksemburgu stosunkiem głosów: za  –  11,  przeciw  –  0,  wstrzymało  się  –  5,  głosy
nieoddane – 3.

Uchwała stanowi załącznik nr 19 do protokołu.
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AD.  20  PROJEKT  UCHWAŁY  ZMIENIAJĄCEJ  UCHWAŁĘ  W  SPRAWIE
POWOŁANIA MIEJSKIEJ RADY SENIORÓW W LEGNICY ORAZ NADANIA JEJ
STATUTU – (DRUK 12/LXVI).

Prowadząca poinformowała, że projekt uchwały otrzymali wszyscy radni.

Poinformowała,  że Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały,
pozostałe komisje nie omawiały projektu.

Nie zgłoszono uwag do projektu.

Prowadząca  postawiła  pod  głosowanie  projekt  uchwały  zmieniającej  uchwałę  w  sprawie
powołania Miejskiej Rady Seniorów w Legnicy oraz nadania jej statutu – (druk 12/LXVI).

Rada  podjęła  uchwałę  nr  LXVI/732/24  zmieniającą  uchwałę  w  sprawie  powołania
Miejskiej Rady Seniorów w Legnicy oraz nadania jej statutu stosunkiem głosów: za – 16,
przeciw – 0, wstrzymało się – 1, głosy nieoddane – 2.

Uchwała stanowi załącznik nr 20 do protokołu.

AD. 21 PROJEKT UCHWAŁY W SPRAWIE ODWOŁANIA SKARBNIKA MIASTA
LEGNICY – (DRUK 13/LXVI).

Prowadząca poinformowała, że projekt uchwały otrzymali wszyscy radni.

Poinformowała,  że  Komisja  Budżetu  i  Finansów  zapoznała  się  z  projektem  uchwały,
pozostałe komisje nie omawiały projektu.

Radni oraz Przewodnicząca Rady podziękowała Pani Grażynie Nikodem za pracę i wręczyła
jej kwiaty.

Podziękowania złożyć również Prezydent Miasta Tadeusz Krzakowski.

Prowadząca  postawiła  pod  głosowanie  projekt  uchwały  w  sprawie  odwołania  Skarbnika
Miasta Legnicy – (druk 13/LXVI).

Rada podjęła uchwałę nr LXVI/733/24 w sprawie odwołania Skarbnika Miasta Legnicy
stosunkiem głosów: za – 12, przeciw – 0, wstrzymało się – 4, głosy nieoddane – 2.

Uchwała stanowi załącznik nr 21 do protokołu.

AD. 22 PROJEKT UCHWAŁY W SPRAWIE OKREŚLENIA RODZAJÓW ZADAŃ Z
ZAKRESU  REHABILITACJI  ZAWODOWEJ  I  SPOŁECZNEJ  OSÓB
NIEPEŁNOSPRAWNYCH, KTÓRE MOGĄ BYĆ FINANSOWANE ZE ŚRODKÓW
PAŃSTWOWEGO FUNDUSZU REHABILITACJI OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH
W ROKU 2024 PRZEZ MIASTO LEGNICA - (DRUK – 14/LXVI).

Obrady opuścił radny Jarosław Rabczenko oraz radny Ryszard Kępa.

Prowadząca  poinformowała,  że  projekt  uchwały  otrzymali  wszyscy  radni  a  komisje  nie
omawiały projektu.
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Nie zgłoszono uwag do projektu

Prowadząca postawiła pod głosowanie projekt uchwały w sprawie określenia rodzajów zadań
z  zakresu  rehabilitacji  zawodowej  i  społecznej  osób  niepełnosprawnych,  które  mogą  być
finansowane  ze  środków  Państwowego  Funduszu  Rehabilitacji  Osób  Niepełnosprawnych
w roku 2024 przez Miasto Legnica - (druk – 14/LXVI).

Rada podjęła uchwałę nr LXVI/734/24 w sprawie określenia rodzajów zadań z zakresu
rehabilitacji  zawodowej  i  społecznej  osób  niepełnosprawnych,  które  mogą  być
finansowane  ze  środków  Państwowego  Funduszu  Rehabilitacji  Osób
Niepełnosprawnych  w roku  2024  przez  Miasto  Legnica stosunkiem  głosów: za  –  16,
przeciw – 0, wstrzymało się – 0, głosy nieoddane – 1.

Uchwała stanowi załącznik nr 21 do protokołu.

AD. 16 INTERPELACJE, ZAPYTANIA I ODPOWIEDZI

Brak interpelacji.

AD. 17 KOMUNIKATY I SPRAWY RÓŻNE.

•  Prowadząca  poinformowała,  że  Prezydent  Miasta  Legnicy  pismem z  14  lutego  2024 r.
wniósł o zmianę terminu przedstawienia sprawozdania z działalności Miejskiego Rzecznika
Konsumentów za 2023 r. z sesji marcowej na maj 2024 r. Zmiana spowodowana jest faktem,
iż w dniach 25-26 marca br. biuro Miejskiego Rzecznika Konsumentów wspólnie z Urzędem
Miasta z okazji Dnia Konsumenta organizować będzie Olimpiadę Wiedzy Konsumenckiej.
Termin  został  ustalony  wiele  miesięcy  temu  z  UOKIK,  UKE,  rzecznikiem  Finansowym,
Europejskim Centrum Konsumenckim oraz Starostą Powiatu Legnickiego.

Wobec braku sprzeciwu Rada wyraziła zgodę na przesunięcie terminu przedstawienia
sprawozdania z działalności Miejskiego Rzecznika Konsumentów za 2023 r. na maj 2024
roku.

• Radny  Maciej  Kupaj  zapytał  o  pismo  Marszałka  Województwa  w  sprawie  Teatru
im. Heleny Modrzejewskiej w Legnicy.

• Radny Piotr Niemiec poprosił o zamontowanie dodatkowego wpustu celem odprowadzenia
wody przy ROD „Pod Pająkiem”.

W  związku  z  wyczerpaniem  porządku  obrad,  Przewodnicząca  zamknęła  66  sesję  Rady
Miejskiej Legnicy.

Protokołowała: Marta Kowalczyk

Przewodnicząca Rady

     Marta Wisłocka
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